**Io. Baptistæ Portæ Neapolitani Magiæ Naturalis Libri  
Viginti**

**Della Porta, Giambattista**

**Frankfurt, 1607**

Quo solo colligi debeant fructus, qui perennitati destinantur. Cap. VI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70772)

ramo lōgiore tollātur. Plinius mala cū suis surculis de-  
cerpit, eosq; in medullā sambuci abditos, seruat. Gato

*Mirteas virgas cum suis baccis seruare  
docet, cum folijs inter se alligatas, sed baccas paulo a-  
cerbiores. Docebimus ex Didymo,*

*Vnde quomodo legenda, vt diuturnita-  
tem acquirant.*

Curandum, vt omnes acini integri sint, hoc est, fructus  
particulares sani : ex ea gratia acutissimam falcem ha-  
bere oportet, qua recisio facile fiat, & non violenter.  
Oportet etiam in vigore existentes resecare, vt neque  
crudiores, neq; vel parum vigorem prætergressas. Qui-  
dam sarmenta cum racemis cædunt, mox putrefactos,  
aridos, velim maturos acinos, si qui forte adsint, forcipe  
præcidunt, ne simul vicinos putrefaciant, mox plagam  
sarmentorum singulorum racemorum in picem liqui-  
dam immergunt. Quidam admonent non ex superi  
parte, vnde racemi deciduntur, sed ex inferna ipsius ra-  
cemi parte, alligatos botros in superiori domus patte  
suspendendos esse, quo magis perspirent, ac perflentur,  
rarefactis, per refractionem acinis. Palladius. Vnas,  
quas seruare volumus, legamus illætas, neque acerbita-  
te rigidas, neque maturitate desfluentes, sed quibus et  
& granum luce penetrabili splendidum, & tactus cum  
mollī iucunditate callosus. Si qua sunt corrupta, vel vi-  
tiosa, resecemus nec patiamur interessere, quibus inex-  
pugnabilis acerbitas contra blandimenta æstuii caloris  
induruerint: tunc incisos botryonum tenaces calida pi-  
ce oportet ambusi, atque ita suspendi.

*Quo solo colligi debeant fructus, qui perennitati de-  
stinantur. C A P. VI.*

**N**ON indictum abibit, quod maxime necessarium  
reor, vt fructus, qui perennitati destinantur, docere  
quo solo, situ, cœlo colligi debeant. Non minimū prin-  
cipium putrefactionis nanciscuntur poma, quæ hu-  
mido, rigido, concauo, & depresso aruo nascuntur, nec  
minus quæ loco, pingui lætamini culto : nam quum humo-

humore, & calore prædita nascuntur, intus habent putredinis principium. Secus autem in silvestribus euenit, & ijs, qui montium culminibus, siccis, & aridis locis, & Meridiei obuersis nascuntur, & omni cultu destitutis, fructus solidi, siccii, humore, & calore orbati nascuntur. Hesiodus suo de agricultura opere Iæstaminis non meminit, non tam necessarie cultas partis oblitus, sed ne fructus, qui pingui agro nascerentur, putrescationi, & morbis obnoxij essent: Poma, quæ silvestribus locis, vento perstatis, & lapillosis nascuntur, sine alio artificio ex se conseruantur: vnde si alia artificia addantur, que conseruationi proficiunt, multo perenniora fiunt. Sed videamus num maiores ejusmodi rei meminerint, & Theophrastum audiamus, meminit enim